専攻長会議事要旨

 日 時  平成２８年７月１４日（木） 午前１０時０５分 開会

                    午後１１時２１分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学研究科長、馬場口教育研究評議員

      神戸、山中、澁谷、澤木 各副研究科長

      専攻長８名

      桑畑、田中、渡部、加賀、青木 各室長

      谷田（情報）

代：望月、三瓶

欠席者  尾﨑財務室長

 陪席者  小田事務部長

岩谷総務課長、後経理課長、吉岡教務課長、岩川研究協力室長

辰巳総務課課長補佐、柳生経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

前原総務課庶務係長

議事に先立ち

・平成２８年７月１日付け事務部（役職者）人事異動紹介

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む。）

配付資料に基づき説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があった。

４．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

６．非常勤講師の委嘱について

非常勤講師の委嘱について、配付資料に基づき説明があった。

７．教員発注制度に係る実地確認の実施について

教員発注制度に係る実地確認の実施について、説明があった。また、研究データの保存状況の届

出について、８月中に各研究室から届け出る必要がある旨の説明があった。

８．水質汚濁防止法遵守のための棟毎の対応について

水質汚濁防止法遵守のための棟毎の対応について、説明があった。

（協議事項）

１．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与１件について、配付資料に不備があったことから、改めて審議することとし

た。

２．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査３件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文の

受理を承認した。

３．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．工学部合格者判定委員会内規の一部改正について

工学部合格者判定委員会内規の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

５．平成２９年度大学院博士前期課程推薦入学特別選抜に係る合格者判定について

平成２９年度大学院博士前期課程推薦入学特別選抜に係る合格者判定について、配付資料に基づ

き説明があり、協議の結果、承認した。

６．平成２９年度編入学試験における合格者数（上限）について

平成２９年度編入学試験における合格者数（上限）について、配付資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

７．平成２９年度入学者選抜に係る「調査書の利用方法」について

平成２９年度入学者選抜に係る「調査書の利用方法」について、配付資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

８．大阪大学大学院工学研究科と福井大学大学院工学研究科との間における教育研究交流に関する協

定書（案）について

大阪大学大学院工学研究科と福井大学大学院工学研究科との間における教育研究交流に関する

協定書（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．国立大学法人大阪大学大学院工学研究科と国立研究開発法人産業技術総合研究所との間における

教育研究協力に関する覚書（案）について

国立大学法人大阪大学大学院工学研究科と国立研究開発法人産業技術総合研究所との間におけ

る教育研究協力に関する覚書（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

10．工学研究科規程の一部改正（案）について

工学研究科規程の一部改正（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

11．大阪大学大学院工学研究科エックス線等障害予防実施要項の制定について

大阪大学大学院工学研究科エックス線等障害予防実施要項の制定について、配付資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

12．任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について

任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

13．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

14．客員教授の称号付与について

客員教授の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

15．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２８年７月２８日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上